	PAGINA		PAGINA
Resolución de la Dirección General de Previsión por la que se aprueba el Reglamento de la Entidad Her- mandad Erricoechea de Previsión Social de Seguros Mutuos contra Incendios, domiciliada en Derio (Viz-		rrespondientes al proyecto de nivelación número 3, de tierras en exceso de la zona regable del Guadalhorce (Málaga)».	11231
caya). Resolución de la Dirección General de Previsión por	11224	MINISTERIO DE COMERCIO	
la que se aprueba el Reglamento de la Entidad Caja de Socorros de Previsión para Productores de Dow- Unquinesa, S. A., domiciliada en Axpe-Bilbao (Viz- caya).	11224	Orden de 30 de julio de 1965 por la que se concede a cuatro entidades el régimen de reposición con franquicia arancelaria para la importación de lana sucia, por exportaciones de lana peinada previamente	
Resolución de la Dirección General de Previsión por la que se aprueba el Reglamento de la Entidad Mu- tualidad General de Previsión Social del Ministerio		realizadas. Orden de 2 de agosto de 1965 sobre rectificación de la Orden que da normas para la importación de	11231
de Educación Nacional, domiciliada en Madrid. Resolución de la Dirección General de Previsión por la que se aprueba el Reglamento de la Entidad Mu-	11224	vehículos automóviles con cargo al sistema denomi- nado «sin cesión de divisas». Orden de 4 de agosto de 1965 por la que se autoriza	11211
tualidad Sacerdotal «Nostra Senyora dels Angels», domiciliada en Gerona.	11224	a la firma «Andrés García Guillamón», de Campos del Río (Murcia), el régimen de admisión temporal de azúcar para la elaboración de frutas en almíbar.	11231
MINISTERIO DE INDUSTRIA		Resolución de la Dirección General de Comercio Ex- terior por la que se anuncia segunda convocatoria	
Resoluciones de los Distritos Mineros de León y Gui- púzcoa por las que se hace público haber sido de- clarados caducados los permisos de investigación que se citan.	11224	del cupo global número 39 (recipientes de hierro o acero). Resolución de la Dirección General de Comercio Exterior por la que se anuncia segunda convocatoria del cupo global número 42 (estufas, caloríferos, co-	11232
MINISTERIO DE AGRICULTURA		cinas, incluso las que se pueden utilizar accesoria- mente para la calefacción central; hornillos, calderas con hogar, calientaplatos y aparatos similares no	
Orden de 20 de julio de 1965 por la que se aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y Obras de la zona de concentración parcelaria de Hijes (Guadalajara). Orden de 20 de julio de 1965 por la que se califica	11225	eléctricos de los tipos utilizdos para usos domésticos, así como sus partes y piezas sueltas, de fundición, hierro o acero).	11232
comprendida en el grupo primero, «Frigoríficos de producción»; apartado c), «Instalaciones frigoríficas rurales, a las cámaras frigoríficas de don Daniel		Resolución de la Dirección General de Comercio Ex- terior por la que se anuncia segunda convocatoria del cupo global número 41 (clavetería, tornillería, agujas de mano, alfileres y similares de hierro o	
Iborra Ferrer, en Masamagrell (Valencia). Resolución de la Dirección General de Agricultura en	11225	acero).	11232
el concurso para la provisión de plazas de Peritos Agricolas Auxiliares del Servicio de Plagas del Campo.	11217	MINISTERIO DE LA VIVIENDA	
Resolución de la Dirección General de Agricultura en el concurso para la provisión de plazas de Ingenieros Agrónomos Auxiliares del Servicio de Plagas del Campo.	11217	Orden de 31 de julio de 1965 por la que se nombra Presidente de la Cámara Oficial de la Propiedad Urbana de Tarrasa a don José Amat Llopart.	11218
Resolución de la Dirección General de Montes, Caza y Pesca Fluvial por la que se dictan instrucciones		ADMINISTRACION LOCAL	
sobre el uniforme reglamentario del personal del Cuerpo de Guardería Forestal del Estado. Resolución del Instituto Nacional de Colonización por la que se adjudican las obras de «Construcción de redes terciarias de acequias, desagües y caminos co-	11225	Resolución del Ayuntamiento de Lugo por la que se hace pública la composición del Tribunal calificador del concurso convocado para proveer en propiedad una plaza de Arquitecto y se determina la fecha de resolución del concurso	11219

Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 27 de julio de 1965 por la que se concede un crédito suplementario por 250.000 pesetas al Presupuesto de Ifni.

Ilustrísimo señor:

En uso de las facultades conferidas por el artículo sexto del Decreto 95/1965, de 21 de enero, aprobatorio del Presupuesto de la Provincia de Ifni, esta Presidencia del Gobierno ha resuelto autorizar un crédito suplementario por importe de 250.000 pesetas a dicho Presupuesto, con aplicación a su Sección 11.8, «Policía Gubernativa»; capítulo 300, «Gastos de los Servicios»; artículo 310, «Adquisiciones ordinarias»; concepto 111.311, «Para adquisición y reposición de ganado».

El mayor gasto se cubrirá con recursos de la Tesorería. Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 27 de julio de 1965.

CARRERO

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 21 de julio de 1965 por la que se modifica el número tercero de la Orden de 22 de noviembre de 1962, que creó la Oficina Colaboradora con el Banco de España.

Excelentísimos señores:

Dado el considerable aumento experimentado en las atribuciones encomendadas a la Oficina Colaboradora con el Banco de España, como consecuencia del desarrollo de la Ley de Bases de Ordenación del Crédito y de la Banca de 14 de abril de 1962, se considera aconsejable desdoblar en dos la Jefatura de la citada Oficina para la mejor atención de los servicios a ella encomendados.

En su virtud, y a propuesta del Gobernador del Banco de España,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Unico.-Se modifica el número tercero de la Orden del Ministerio de Hacienda de fecha 22 de noviembre de 1962, que quedará redactado así:

Ilmo, Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.